

本公司董事会及其董事保证公告内容的真实、准确和完整，对公告虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担个别及连带责任。

洛阳春都食品股份有限公司 更正公告

公司根据中国证监会关于“公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号《财务信息的更正及相关披露》”及深圳证券交易所有关规定，对已披露的 2003 年半年度财务报告进行了更正，具体更正情况说明如下：

一、更正事项的性质及原因

2003 年 1 - 6 月，春都集团拟以 25,186,401.00 元（评估值）的土地使用权和 2,432,722.89 元（评估值）的房产抵偿债务。由于上述资产不在原法院裁定抵偿债务的范围之内，而且在双方没有就抵帐事项签定相关债务重组协议的情况下，本公司 2003 年半年度报告误将此项业务作为债务重组进行会计处理，现予以更正。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响

本次更正将已作为偿还债务处理的上述资产冲回，作为帐外资产管理。待双方就抵帐事项达成协议后再进行会计处理。

经上述修改，与已披露的 2003 年半年度报告相比，其他应收款帐面价值增加 17,953,094.50 元，其中其他应收款余额增加 27,619,123.89 元、坏帐准备增加 9,666,029.39 元，固定资产减少 1,591,000.77 元，无形资产减少 16,362,093.73 元。

2003 年 1-6 月的利润表未发生变化。

三、更正后的 2003 年半年度财务指标

1、主要会计数据和财务指标

项 目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比年初数 增减(%)
流动资产	239,760,698.40	300,366,589.32	-26.15%
流动负债	208,792,847.13	349,293,750.67	-40.22%
总资产	405,082,398.74	452,691,996.60	-10.52%
股东权益(不含少数 股东权益)	194,982,308.01	101,922,589.34	91.3%
每股净资产	1.2186	0.6370	91.3%
调整后的每股净资产	1.1963	0.6140	94.84%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
净利润	42,495,156.13	-24,110,244.30	276.25%
扣除非经常性损益后 的净利润	-13,424,121.47	-24,159,508.34	43.98%
每股收益	0.2656	-0.1516	275.2%
净资产收益率	21.79%	-15.13%	244.02%
经营活动产生的现金 流量净额	34,365,246.18	-4,290,923.76	900.88%

2、非经常性损益项目

非经常性损益项目	金额
转回对"春都集团"欠款计提的坏帐准备	30,608,693.69
转让股权收益	16,315,919.35
贴息收入	5,000,000.00
副食补贴	2,000,000.00
安置职工补贴	492,000.00
转让无形资产	1,410,016.93
其他营业外收支净额	92,647.63
合 计	55,919,277.60

四、更正后的财务报表及会计报表附注

1、上述更正仅对本公司已披露的半年度资产负债表和第三季度资产负债表产生影响，更正后的财务报表如下：

资产负债表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

单位：人民币元

资 产	注释	行次	合并数		母公司数	
			2003年6月30日	2003年9月30日	2003年6月30日	2003年9月30日
流动资产：						
货币资金	五.1	1	83,858,220.85	19,704,357.71	83,063,936.76	19,251,167.74
短期投资		2		45,227,250.00		45,227,250.00
应收票据		3				
应收股利		4				
应收利息		5				
应收帐款	五.2	6	43,550,592.16	54,495,249.95	44,137,877.98	56,408,226.37
其他应收款	五.3	7	73,005,195.78	75,701,537.62	78,878,135.92	76,637,663.30
预付帐款	五.4	8	11,312,564.11	16,530,133.32	10,705,114.01	14,630,442.37
应收补贴款		9	546.29	546.29	546.29	546.29
存货	五.5	10	27,970,765.55	36,019,547.54	27,386,770.69	35,124,365.17
待摊费用	五.6	11	62,813.66	64,378.73	1,075.20	20,168.80
一年内到期的长期债权投资		21				
其他流动资产		24				
流动资产合计		31	239,760,689.40	247,743,001.16	244,173,456.85	247,299,830.04
长期投资：						
长期股权投资	五.7	32	34,853,875.11	35,976,291.10	45,888,519.05	45,709,566.92
其中：合并价差	五.7	33				
其中：股权投资差额	五.7	34				
长期债权投资	五.7	35				
长期投资合计	五.7	38	34,853,875.11	35,976,291.10	45,888,519.05	45,709,566.92
固定资产：						
固定资产原价	五.8	39	317,304,230.78	318,759,702.34	316,977,500.10	317,825,694.55
减：累计折旧	五.8	40	105,079,184.11	108,910,308.53	105,018,689.24	108,817,616.75
固定资产净值	五.8	41	212,792,323.78	209,849,393.81	211,958,810.86	209,008,077.80
减：固定资产减值准备	五.8	42	101,260,128.47	101,260,128.47	101,260,128.47	101,260,128.47
固定资产净额	五.8	43	111,532,195.31	108,589,265.34	110,698,682.39	107,747,949.33
工程物资		44				
在建工程	五.9	45	18,705,085.82	19,936,727.93	3,110,085.82	4,341,727.93
固定资产清理		46				
固定资产合计		50	130,237,281.13	128,525,993.27	113,808,768.21	112,089,677.26
无形资产及其他资产：						
无形资产	五.10	51				
长期待摊费用	五.11	52	230,544.10	204,744.10		
其他长期资产		53				
无形资产及其他资产合计		60	16,592,637.83	204,744.10		
递延税项：						
递延税款借项		61				
资产总计		67	405,082,398.74	412,450,029.63	403,870,744.11	405,099,074.22

资产负债表（续）

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

单位：人民币元

负债及所有者权益	注释	行次	合并数		母公司数	
			2003年6月30日	2003年9月30日	2003年6月30日	2003年9月30日
流动负债：						
短期借款	五.12	68	98,980,000.00	98,980,000.00	98,980,000.00	98,980,000.00
应付票据		69				
应付帐款	五.13	70	36,100,089.34	40,751,561.02	35,432,355.13	41,200,745.09
预收帐款	五.14	71	13,859,284.28	8,890,961.38	15,163,398.01	9,005,042.62
应付工资	五.15	72	8,975,238.19	9,038,438.19	8,975,238.19	9,038,438.19
应付福利费		73	3,733,986.89	3,617,455.17	3,704,872.97	3,577,325.07
应付股利		74				
应交税金	五.16	75	3,795,391.46	4,313,504.59	3,906,530.20	4,452,378.81
其他应交款	五.17	80	432,958.92	449,189.97	432,544.11	448,935.89
其他应付款	五.18	81	29,847,826.71	35,016,990.95	29,367,996.56	29,529,088.89
预提费用	五.19	82	13,068,071.34	13,761,405.74	13,043,071.34	13,751,405.74
预计负债		83				
一年内到期的长期负债		86				
其他流动负债		90				
流动负债合计		100	208,792,847.13	214,819,507.01	209,006,006.51	209,983,360.30
长期负债：						
长期借款		101				
长期应付款		106				
应付债券		102				
专项应付款		103				
其他长期负债		108				
长期负债合计		110				
递延税项：						
递延税款贷项		111				
负债合计		114	208,792,847.13	214,819,507.01	209,006,006.51	209,983,360.30
少数股东权益			1,307,243.60	2,397,238.29		
股东权益：						
股本	五.20	115	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
减：已归还投资	五.20	116				
股本净额	五.20	117	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00	160,000,000.00
资本公积	五.21	118	440,292,742.08	440,295,139.58	440,292,742.08	440,295,139.58
盈余公积	五.22	119	12,246,126.18	12,246,126.18	12,246,126.18	12,246,126.18
其中：法定公益金	五.22	120	6,123,063.09	6,123,063.09	6,123,063.09	6,123,063.09
未分配利润	五.23	121	-417,556,560.25	-417,307,981.43	-417,674,130.66	-417,425,551.84
股东权益合计		122	194,982,308.01	195,233,284.33	194,864,737.60	195,115,713.92
负债和股东权益总计		135	405,082,398.74	412,450,029.63	403,870,744.11	405,099,074.22

合并资产减值准备明细表

编制单位：洛阳春都食品股份有限公司

2003年1-6月

单位：人民币元

项 目	行次	期初余额	本期增加数	本期减少数			期末余额
				因资产价值回升转回数	其他原因转出数	合计	
一、坏帐准备	1	152,537,655.68	775,586.19	×	×	80,682,851.47	72,630,390.40
其中：应收帐款	2	16,327,075.54	172,695.57	×	×	3,159,818.89	13,339,952.22
其他应收款	3	136,210,580.14	602,890.62	×	×	77,523,032.58	59,290,438.18
二、短期投资跌价准备	4						
其中：股票投资	5						
债券投资	6						
三、存货跌价准备	7	30,012,136.85	691,544.70		3,683,005.79	3,683,005.79	27,020,675.76
其中：库存商品	8	7,050,276.02	691,544.70		1,961,125.61	1,961,125.61	5,780,695.11
原材料	9	22,961,860.83			1,721,880.18	1,721,880.18	21,239,980.65
四、长期投资减值准备	10						
其中：长期股权投资	11						
长期债券投资	12						
五、固定资产减值准备	13	111,396,148.80			10,136,020.33	10,136,020.33	101,260,128.47
其中：房屋、建筑物	14	80,982,934.06			2,859,236.70	2,859,236.70	78,123,697.36
机器设备	15	30,413,214.74			7,276,783.63	7,276,783.63	23,136,431.11
六、无形资产减值准备	16						
其中：专利权	17						
商标权	18						
七、在建工程减值准备	19						
八、委托贷款减值准备	20						
九、总计	21	293,945,941.33	1,467,130.89		13,819,026.12	94,501,877.59	200,911,194.63

2、本次更正对已披露的2003年半年度会计报表附注进行了如下修改：

附注五.3 其他应收款

帐 龄	期末数			期初数		
	金 额	比例(%)	坏帐准备	金 额	比例(%)	坏帐准备
1年以内	29,607,384.20	22.38	1,116,577.86	6,732,085.95	1.94	22,594.45
1-2年	10,330,212.02	7.81	2,240,630.24	10,360,923.88	2.98	151,680.35
2-3年	71,285,189.74	53.88	37,007,448.03	13,716,658.83	3.95	1,428,471.53
3-4年	7,616,057.90	5.76	5,482,668.03	303,025,834.97	87.25	121,172,959.79
4-5年	68,380.40	0.05	54,704.32	58,080.40	0.02	46,464.32
5年以上	13,388,409.70	10.12	13,388,409.70	13,388,409.70	3.86	13,388,409.70

合 计	132,295,633.96	100.00	59,290,438.18	347,281,993.73	100.00	136,210,580.14
-----	----------------	--------	---------------	----------------	--------	----------------

注：

其他应收款中无应收持有本公司 5%(含 5%)以上股份的股东单位欠款。

期末其他应收款比期初减少 71.44%，主要原因系收回原大股东“春都集团”欠款所致，详细情况在附注十三“其他重要事项”中披露。

其他应收款前五名债务人欠款总额为 123,374,408.30 元，占其他应收款总额的 93.25%，具体欠款情况如下：

单位名称	金 额	所欠时间	欠款原因
洛阳春都集团有限责任公司	95,102,731.66	主要金额为二至三年	借款
四川夹江肉联厂	9,618,760.95	五年以上	借款
郑州宝蓝包装技术有限公司	7,285,122.74	一年以内	借款
华美生物工程公司	7,598,144.20	一年以内	借款
四川荣昌肉类加工厂	3,769,648.75	五年以上	借款
合 计	123,374,408.30		

本公司对上述四川夹江肉联厂、四川荣昌肉类加工厂等帐龄超过五年以上的非关联单位欠款计提了 100%的坏帐准备。

附注五.8 固定资产及累计折旧

固定资产原值：	期初数	本年增加	本年减少	期末数
房屋建筑物	149,688,580.48	28,697,940.36	50,923,499.99	127,463,020.85
通用设备	47,109,947.68	20,872,734.63	21,879,059.31	46,103,623.00
专用设备	195,598,455.49		62,370,720.57	133,442,364.92
运输工具	7,847,683.79	96,334.08	549,000.00	7,395,017.87
其他设备	4,348,491.77	131,124.79	1,012,135.31	3,467,481.25
小 计	404,593,159.21	50,012,763.86	136,734,415.18	317,871,507.89
累计折旧：				
房屋建筑物	22,985,339.68	921,046.14	8,554,843.24	15,351,542.58
通用设备	24,930,115.35	2,254,877.13	1,970,697.80	25,214,294.68
专用设备	90,575,670.84	6,577,372.92	40,585,585.94	56,567,457.82
运输工具	4,601,831.74	289,804.30	544,055.60	4,347,580.44
其他设备	3,112,949.08	1,035,791.65	550,432.14	3,598,308.59

小计	146,205,906.69	11,078,892.14	52,205,614.72	105,079,184.11
固定资产净值	258,387,252.52			212,792,323.78
固定资产减值准备：				
房屋建筑物	80,982,934.06		2,859,236.70	78,123,697.36
机器设备	30,413,214.74	--	7,276,783.63	23,136,431.11
小计	111,396,148.80		10,136,020.33	101,260,128.47
固定资产净额	146,991,103.72			111,532,195.31

附注五.10 无形资产

项目	原始金额	期初数	本期增加	本期摊销	本期减少	累计摊销	期末数	剩余年限
板蓝根专用生产技术	1,532,191.20		1,532,191.20	12,768.26	1,519,422.94	12,768.26		
玉金方专用生产技术	1,097,542.80		1,097,542.80	9,146.19	1,088,396.61	9,146.19		
合计	2,629,734.00		2,629,734.00	131,726.97	2,607,819.55	131,726.97		

注：

本公司无形资产系原大股东“春都集团”以板蓝根和玉金方二项药品专用生产技术抵偿债务取得，抵帐金额以评估价值为依据确定。根据《企业会计准则—债务重组》的规定，以非现金资产抵偿债务时，非现金资产的入帐价值应按重组债权的帐面价值确定，由于本公司已对原大股东“春都集团”欠款计提了34.60%的坏帐准备，因此，上述无形资产入帐时应转回坏帐准备1,391,266.00元，实际入帐价值为2,629,734.00元。。

本公司已将上述二项药品专用生产技术出售给洛阳春都制药有限公司，出售价格为4,242,155.00元、出售收益为1,401,016.93元。

附注十三. 其他重要事项

1、原大股东“春都集团”占用资金问题的进展情况

截至2002年12月31日，原大股东“春都集团”累计占用本公司资金余额为363,375,594.71元，为实现公司资产的重组、整合，在洛阳市政府的支持下，“春都集团”制定并实施了《关于对ST春都资金占用问题的解决方案》。2003年1-6月陆续偿还欠款269,435,476.90元，其中现金资产抵偿欠款124,712,477.52元，非现金资产抵偿欠款144,722,999.38元，具体情况如下：

“春都集团”分别向郑州华美科技有限公司、河南省建设投资总公司转让其持有的本公司国有法人股 6000 万股和 3340 万股，转让价格为每股 1.11 元，转让总金额为 103,674,000.00 元，上述转让款项已全部支付给本公司，用以偿还所欠相应债务。

“春都集团”以洛阳春都实业有限公司下属的新峰厂、动力分厂、冷冻分厂经评估后价值为 74,292,126.74 元的固定资产给本公司以抵偿所欠相应债务。

“春都集团”以郑州春巨新包装材料有限公司（现更名为郑州宝蓝包装技术有限公司）72%股权经评估后的价值为 57,337,272.64 元和债权 7,285,122.74 元抵偿给本公司，用于偿还相应债务。

“春都集团”以洛阳春都制药公司经评估后价值为 13,093,600.00 元的经营性资产给本公司以抵偿相应债务。

“春都集团”以对华美工程公司的债权 5,498,144.20 元给本公司以抵偿相应债务。

“春都集团”所属的饮品公司出售浓缩汁饮料设备款为本公司偿还债务 3,776,100.00 元。

“春都集团”以所属企业对本公司的债权 4,068,601.75 元抵偿其相应欠款。

“春都集团”为本公司代付其他欠款 410,508.83 元以抵偿相应债务。

上述抵债款项扣除非现金资产抵账前本公司为“春都集团”代垫的各项费用 1,162,613.85 元，本期“春都集团”占用资金实际减少 268,274,258.94 元，截至 2003 年 6 月 30 日，本公司应收“春都集团”剩余欠款余额为 95,102,731.66 元。

另外，“春都集团”拟继续以下列资产偿还债务：

“春都集团”已经在 2003 年 5 月以春都路 126 号院面积为 123 亩土地与本公司共同组建了洛阳新春都食品发展有限公司（以下简称“新春都”），该宗土地评估后的价值为 32,119,649.00 元，“春都集团”持有“新春都”80.30%的股权。因此，对于剩余欠款的偿还问题，“春都集团”承诺：在“新春都”设立后 12 个月内，以合法的途径获取不低于上述作为出资的土地使用权价值的现金，用于偿还所欠本公司款项。若届时“春都集团”无法履行上述还款计划，则本公司新股东郑州华美科技有限公司、河南省建设投资总公司将以现金方式分别受让“春都集团”持有的“新春都”51.58%、28.72%的股权，受让价格不低于上述土地使用权价值，受让款项直接支付给本公司用于偿还“春都集团”所欠款项。

“春都集团”拟以位于纱厂西路的德可公司土地 14,586.40m²、包装材料公

司土地 7,856.10 m²、位于苗南路的清真食品公司土地 23,696.10 m²和位于春都路的锦华厂土地 3,015.60 m²、工会土地 2,618.10 m²、铁路专用线土地 4,910.40 m²、126 号—2 土地 5,781.70 m²和—栋办公楼给本公司偿还债务，上述土地的评估价值为 25,186,401.00 元，办公楼的评估价值为 2,432,722.89 元，合计评估价值为 27,619,123.89 元。该部分偿债资产由于不在原法院裁定抵偿债务的范围之内，而且双方没有就抵帐事项签定相关债务重组协议，公司暂作为帐外资产管理，待双方就抵帐事项达成协议或经法院裁定后再进行会计处理。

2、原大股东“春都集团”占用资金已计提坏帐准备的转回情况

本公司期初应收大股东欠款 363,375,594.71 元，并且对应收大股东款项计提坏帐准备 125,712,839.63 元，坏帐准备占应收款项的比例为 34.60%。本公司 2003 年 1-6 月收回了“春都集团”大部分欠款，截止 2003 年 6 月 30 日，“春都集团”欠款余额为 95,102,731.66 元，其中： 郑州华美科技有限公司和河南省建设投资总公司对“春都集团”偿还债务作出保证的前述 32,119,649.00 元欠款本公司不计提坏帐准备； 对“春都集团”拟用土地使用权和房产偿还的 27,619,123.89 元欠款保持 2002 年末 35%的提取水平，计提 9,666,029.39 的坏帐准备； “春都集团” 剩余 35,363,958.77 元欠款已无力偿还，本公司对该部分欠款全额计提了坏帐准备。因此，截止 2003 年 6 月 30 日，本公司对应收“春都集团”款项计提坏帐准备的余额应为 45,029,988.16 元，与期初相比本期转回坏帐准备 80,682,851.47 元，并按以下方法处理其中： 根据《企业会计准则—债务重组》的规定，以非现金资产抵偿债务时，非现金资产的入帐价值应按重组债权的帐面价值确定，本公司接受“春都集团”非现金资产抵偿债务 144,722,999.38 元，按 34.60%的坏帐准备计提比例计算应转回坏帐准备 50,074,157.78 元， 其余转回的坏帐准备 30,608,693.69 元直接冲减管理费用。

四、本次更正由西安希格玛有限责任会计师事务所出具了标准无保留意见的审计报告。

洛阳春都食品股份有限公司

董 事 会

二零零三年十二月十二日